Štukiran aliančni grb Sauer-Gaschin v grajski kapeli, po 1705. Foto: Branko Vnuk 2010.
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da so v njej štirje oltarji, in sicer veliki 
oltar Sv. Trojice in stranski oltarji, ki so 
bili posvečeni Blaženi Devici Mariji, sv. 
Antonu Padovanskemu in sv. Florijanu. 
Tedaj je bil grajski kaplan Anton Pikler.102

Drugi vizitacijski zapisnik iz leta 1756 
navaja, da so v grajski kapeli štirje ol-
tarji, dva pozlačena srebrna keliha, zelo 
dragoceni paramenti, med katerimi še 
posebej izstopa z vezeninami okrašeni, ki 
je bil pred nekaj leti narejen po naročilu 
pokojne grofice Ane Marije Sauer, rojene 
Walmrod. V kapeli so hranili pravi trn iz 
Kristusove trnove krone, ki naj bi ga tja 
poslal papež Pij II. (Enej Silvij Piccolomini) 
v hvaležen spomin na to, da je bil nekoč 
na Borlu kaplan, po nekaterih poročilih 
pa tudi upravitelj župnije pri sv. Barbari. 
Vsekakor pa je bil, kot pravi zapisnik, 
župnik v Starem trgu pri Slovenj Gradcu, 
preden je postal tržaški škof in papež. Tedaj 
so na Borlu še hranili pričevanje nekega 
kapucinskega patra Anastazija o tem, da 
je prebral Pijevo pismo, priloženo trnu iz 
Kristusove krone. Duhovnik na gradu je 
bil tedaj Leopold Pihler.103

102  A. OŽINGER 1991, p. 179: » Die vero 27 imediate sequenti, consecrata fuit ab illustrissimo et reverendissimo domino capella publica arcis Anckensteinensis 
sub titulo sanctissimae Trinitatis, cura 4 existentibus altaribus, in honorem sanctissimae Trinitatis et Clari, quorum reliquiae conditae ibidem sunt, videlicet altare 
sanctissimae Trinitatis, secundum Beatae Virginis Mariae, tertium sancti Antonii, quartum sancti Floriani: assignataque est pro comemoratione dedicationis 
dominica quinta post pentecostes. Sacellum supradictum optime ornatum est, quia eius provisio ad dominium spectat, et capellanus ibidem manualis reverendus 
Antonius Pikler, operarius Germanicus.«; J. CURK 1997, p. 21; P. VIDMAR 2005, p. 271.

103  A. OŽINGER 1991, p. 370: »Ecclesia sanctissimae Trinitatis. Eâdem die visitata fuit ecclesia sanctissimae Trinitatis in arce Anckenstain, quam excellentissimus 
ac reverendissimus dominus dominus archiepiscopus Goritiensis Carolus Michael è sacri Romani imperii comitibus ab Attems, anno 1751 qua vicarius apostolicus, et 
illo tempore episcopus Bergamensis una cum omnibus aris consecrare dignatus est. Altare maius est sanctissimae Trinitatis, alterum Beatae Mariae Virginis, tertium 
sancti Antonii de Padua, quartum sancti Floriani. Habet calices 2 argenteos et inauratos, paramenta pro sacrificio missae valdè pretiosa, inter quae praecipuè eminet 
integer ornatus acû pictus, et ante paucos annos, iussû piè defunctae comitissae natae de Walmerod factus, consistens in casula, pluviali, duabus dalmaticis, iisque 
quae ad calicem pertinent. Supellex quoque linea est copiosa et munda. Asservatur quoque hic vera spina de corona Christi Domini, quam huc misisse fertur, Pius 
II., pontifex maximus, prius Aeneas Silvius Piccolomini, in aeternam nempe memoriam simulque grati animi testimonium, quod in hac arce olim sacellanus fuerit. 
Narrantur praeterea, illum administrâsse parochiam Sanctae Barbarae. Illud certius est, eum deinde fuisse parochum et commissarium in Altenmarckt prope Slavo 
Graecium prout eiusdem effigies cum subscriptione ibidem testatur. Post gubernatum deinde episcopatum Tergestinum, et archiepiscopatum Senensem, solium 
pontificium conscendisse. Adest quoque in arce Ankkenstain attestatio cuiusdam patris capucini Anastasii, viri magnae fidei et insignis probitatis, qui asserit, se 
authenticam a Pio II. una cum sacra spina missam, suis oculis legisse, illaque omnia inserta esse, quae supra de hoc pontifice eo loci existente, memorata sunt. Ipsa 
tamen authentica tempore visitationis prae manibus non erat. Hanc ecclesiam conservare et exornare tenetur possessor dominii Anckenstain, quod etiam hucusque 
magna cum liberalitate factum est.Existit quoque in hac arce sacerdos, reverendus dominus Leopoldus Pichler, qui et sacellani munere fungitur, ac praetereà tenui 
beneficio potitur. Hoc beneficium fundavit quodam Catharina de Ramshissl, legavitque 500 florenos dein ad censum locatos apud aerarium aulicum Graecii. Percipit 
itaque sacellanus titulo huius fundationis annuos 25 florenos cum hoc onere, ut hebdomadatim pro fundatrice praedicta, ad aram sancti Antonii unam missam 
legere teneàatur.«; J. CURK 1997, p. 21.